
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 

 

PORTARIA 048/2015 

 

 
FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais e com base na Lei Federal n.º 11.494, de 20 de junho de 2007, que regulamenta o 

Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 

Educação - FUNDEB, de que trata o art. 60 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias; altera a 

Lei no 10.195, de 14 de fevereiro de 2001; revoga dispositivos das Leis nos 9.424, de 24 de dezembro de 

1996, 10.880, de 9 de junho de 2004, e 10.845, de 5 de março de2004; e dá outras providências, 

 

RESOLVE: 

 

 

Artigo 1º – Nomear o Conselho de Acompanhamento e Controle Social sobre a Distribuição, 

Transferência e Aplicação dos Recursos do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação – FUNDEB, para o período de 2015 a 2017. 

 

Artigo 2º - Designar para constituir o Conselho de que trata o item anterior, os seguintes membros, sob 

presidência da primeira: 

 

Nome RG Segmento  Função 

Cíntia Cristina de Souza 10.389.921-4 Professores da Educação Básica 

Pública 

Titular 

Mildred Garcia Xavier Correa 8.164.965-0 Professores da Educação Básica Suplente 

Andréia Aparecida de Godói 6.735.068-5 Diretores das Escolas Públicas Titular 

Silvia Adriana dos Santos Roque 6.114.040-9 Diretores das Escolas Públicas Suplente 

Juliana Domingues Kratky 7.564.704-2 Departamento Mun. de 

Educação 

Titular 

Juliana Castro Lemos 6.378.236-0 Departamento Mun. de 

Educação 

Suplente 

Simone Vieira dos Santos Vargas 6.007.811-4 Pais de Alunos da Educação 

Básica Pública 

Titular 

Silmara de Fátima Barbosa 8.065.016-7 Pais de Alunos da Educação 

Básica Pública 

Suplente 



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIQUEIRA CAMPOS 

ESTADO DO PARANÁ - CPNJ: 76.919.083/0001-89 

Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 1837 – Centro – Fone: (43) 3571 1122 

 
Elaine da Costa Faria 6.315.041-0 Pais de Alunos da Educação 

Básica Pública 

Titular 

Alessandra Aparecida de Godoi 8.737.274-0 Pais de Alunos da Educação 

Básica Pública 

Suplente 

Edna Munhoz Elias 5.197.910-9 Servidores Técnico-

Administrativos das Escolas 

Públicas 

Titular 

Sirlei Aparecida Rocha da Rosa 7.033.376-7 Servidores Técnico-

Administrativos  

Suplente 

Renato Domingues 6.117.666-7 Conselho Mu. de Educação Titular 

Geussilene de Paula Belizário 6.724.608-0 Conselho Mul. de Educação Suplente 

Maria de Fátima T. de Carvalho 5.027.491-8 Conselho Tutelar Titular 

Hennri da Cruz Felix 10.497.116-4 Conselho Tutelar Suplente 

Flávio Miguel da Silva 8.146.184-8 Poder Executivo Titular 

Angélica Oliveira da Silva 

Rodrigues 

10.497.025-7 Poder Executivo Suplente 

Ana Paula da Silva 12.323.697-1 Representante dos Estudantes da 

Educação Básica 

Titular 

Mayara Aparecida Bacellar 

Roberto 

12.932.988-2 Representante dos Estudantes da 

Educação Básica 

Suplente 

Mateus Henrique de Oliveira 14.013.978-5 Representante dos Estudantes da 

Educação Básica – Entidades 

Secundaristas 

Titular 

Joel Paula da Silva Junior 13.917.407-0 Representante dos Estudantes da 

Educação Básica – Entidades 

Secundaristas 

Suplente 

 

Artigo 3º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições contrárias. 

 

Publique-se. 

 

 

Siqueira Campos, 15 de maio de 2015. 

 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 


